



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 1/29

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Março/2009**.

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS NO DIARIO OFICIAL DO ESTADO	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS	82.951.351/0003-04	1,00	UN	90,00	90,00
CARIMBO	V.R.P.CLICHES LTDA - ME	79.875.217/0001-03	2,00	UN	29,00	58,00
CARIMBO	V.R.P.CLICHES LTDA - ME	79.875.217/0001-03	5,00	UN	11,60	58,00
APARELHO TELEFÔNICO	TECNITEL COM.E SERV.EM EQUIP.DE TELECOM.LTDA	04.275.986/0001-63	7,00	UN	37,00	259,00
MAO DE OBRA P/ INSTALACAO CENTRAL TELEFONICA	TECNITEL COM.E SERV.EM EQUIP.DE TELECOM.LTDA	04.275.986/0001-63	1,00	MO	188,00	188,00
TECIDO OXFORD	CONFECOES OLDONI LTDA	79.920.526/0001-40	10,90	M	8,50	92,65
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	30,00	30,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	10,00	10,00
PORCA SEXTAVADA UNC 3/8 CH 9/16 POL	COMERCIO DE PARAFUSOS RELUZ LTDA	82.938.044/0001-21	1,00	PC	8,00	8,00
PARAFUSO SEXTAVADO UNC RI 1/2 X 2" POL	COMERCIO DE PARAFUSOS RELUZ LTDA	82.938.044/0001-21	0,40	PC	64,99	26,00
PORCA SEXTAVADA UNC 1/2 CH 3/4 POL	COMERCIO DE PARAFUSOS RELUZ LTDA	82.938.044/0001-21	0,50	PC	17,94	8,97
PARAFUSO SEXTAVADO UNC G-5 RI 3/8X1.1/2	COMERCIO DE PARAFUSOS RELUZ LTDA	82.938.044/0001-21	0,30	PC	36,31	10,89
PARAFUSO SEXTAVADO UNC G-5 RI 1/2X2"	COMERCIO DE PARAFUSOS RELUZ LTDA	82.938.044/0001-21	0,10	PC	73,74	7,37
PORCA SEXTAVADA UNC 5/16 CH 1/2POL	COMERCIO DE PARAFUSOS RELUZ LTDA	82.938.044/0001-21	1,00	PC	5,69	5,69
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
LAVAR MOTOR	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	8,00	8,00
CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	10,00	10,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	10,00	10,00
TROCA DE PNEUS	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	2,00	UN	5,00	10,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	4,00	UN	8,00	32,00
CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	50,00	50,00
MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	27,00	27,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	10,00	10,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	10,00	10,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 2/29

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM MOTONIVELADORA PESO MÍNIMO 17.0000	MAXPLAN OBRAS E LOCAÇÕES LTDA	07.528.258/0001-04	210,00	UN	162,00	34.020,00
ALAVANCA REF. E159757	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	1,00	PC	170,40	170,40
JOGO REPARO REF. E97501	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	1,00	PC	70,00	70,00
LANTERNA FAROL	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	2,00	PC	17,56	35,12
BUJÃO REF. 205-72	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	2,00	PC	57,63	115,26
PARAFUSO REF. 13-856	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	2,00	PC	0,70	1,40
BUCHA REF. D69221	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	1,00	UN	13,17	13,17
LENTE REF. E157641	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	1,00	PC	17,32	17,32
GRAXEIRA REF. 219-55	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	2,00	PC	3,00	6,00
TAMPA CIL. ESTABILIZADOR	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	1,00	PC	143,67	143,67
SERVIÇO DE MECANICA NA RETROESCAVADEIRA 580H	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	1,00	UN	20.554,45	20.554,45
JOGO ESCOVA	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	1,00	PC	12,77	12,77
PARAFUSO REF. A18221	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	5,00	UN	1,02	5,10
GRAXEIRA 3/8	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	15,00	PC	1,42	21,30
CABO DP ACELERADOR DE MÃO REF. E159824	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	1,00	PC	110,15	110,15
ESPAÇADOR REF. E159108	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	4,00	PC	5,28	21,12
VEDADOR REF. D61297	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	2,00	PC	3,71	7,42
CAMISA CILINDRO LEVANTE CONCHA DIANT	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	2,00	PC	712,30	1.424,60
COXIM REF. E62604	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	2,00	UN	1,45	2,90
REPARO CIL. ESTABILIZADOR	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	2,00	PC	47,89	95,78
LANTERNA PISCA	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	2,00	UN	30,33	60,66
VEDADOR REF. A23904	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	4,00	PC	0,27	1,08
ESPUMA CONJUNTO REF. E155164	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	2,00	PC	17,36	34,72
REPARO CILINDRO DA LANÇA	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	1,00	UN	47,89	47,89
ARRUELA REF. 49581150	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	2,00	UN	1,56	3,12
PINO REF. D72337	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	2,00	UN	46,99	93,98
TUBO CIL. LEVANTE CONCHA DIANTEIRA	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	1,00	PC	558,74	558,74
CHAVE TRAÇÃO FRENTE RE	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	1,00	PC	110,15	110,15
ROLAMENTO	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	1,00	UN	41,50	41,50
HASTE COMANDO HIDRAULICO DT	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	4,00	PC	115,23	460,92
REPARO CILINDRO DE GIRO	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	1,00	UN	47,89	47,89
LIBRAS OXIGENIO	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	170,00	PC	2,84	482,80
PROTETOR REF. E96527	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	1,00	PC	83,14	83,14
BATENTE REF. E155176	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	4,00	PC	31,92	127,68
PARAFUSO RODA TRASEIRO REF. A13112	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	4,00	PC	6,62	26,48
ESPAÇADOR REF. E63811	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	2,00	PC	1,59	3,18



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 3/29

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
AMORTECEDOR REF. L60224	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	7,00	UN.	2,37	16,59
OLHAL CIL. LEVANTE CONCHA DIANTEIRA	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	1,00	PC	111,74	111,74
COLETOR REF. E158509	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	1,00	UN.	65,06	65,06
ARRUELA REF. E158725	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	4,00	PC	1,56	6,24
CAMISA CILINDRO ESTABILIZADOR	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	1,00	PC	630,85	630,85
HASTE COM TERMINAL REF. E157281	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	2,00	PC	103,09	206,18
EMBUCHAMENTO DIANT. COMPL.	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	1,00	PC	1.305,10	1.305,10
TERMINAL REF. E63475	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	1,00	UN	114,86	114,86
LAMPADA REF. E66147	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	1,00	PC	3,36	3,36
OLHAL SUPORTE BRAÇO ESTABIL.	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	4,00	PC	90,00	360,00
VEDADOR CONJUNTO REF. E157476	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	2,00	PC	81,33	162,66
RELÉ DO PISCA	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	1,00	PC	36,71	36,71
JOGO REPARO EST./GIRO/PROF. REF. G109423	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	5,00	PC	32,37	161,85
ELETRODO CHANFRO	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	186,00	PC	1,19	221,34
REPARO CIL. BASCULAÇÃO DIANTEIRA	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	2,00	PC	31,92	63,84
PINO EIXO REF. E62710	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	1,00	PC	105,61	105,61
BRAÇADEIRA REF. 214267	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	4,00	UN	10,37	41,48
SAPATA ESTABILIZADOR RECUPERADA	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	2,00	PC	232,50	465,00
CHAVE DE LUZ	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	1,00	UN	49,48	49,48
CONTRA PINO	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	2,00	UN	1,59	3,18
EMBOLO REF. E157235	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	1,00	PC	70,64	70,64
CAMISA CILINDRO LEVANTE LANÇA	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	1,00	PC	762,13	762,13
ESPUMA REF. E155126	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	1,00	PC	27,41	27,41
GRAXEIRA REF. 219-1	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	4,00	PC	0,84	3,36
ANTI DERRAPANTE REF. D55216	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	3,00	PC	10,85	32,55
REPARO COMANDO HIDRAULICO DT	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	1,00	PC	85,00	85,00
CRUZETA REF. W2984246	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	1,00	PC	120,00	120,00
JOGO REPARO DA LANÇA REF. E95964	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	2,00	PC	25,39	50,78
ELETRODO OK 48 2,50MM	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	50,00	PC	0,47	23,50
ARRUELA REF. A153716	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	4,00	PC	1,56	6,24
EMBUCHAMENTO TRASEIRO COMPL.	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	1,00	PC	3.274,27	3.274,27
LENTE LANTERNA	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	1,00	PC	25,54	25,54
ELETRODO OK 48 4 MM	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	280,00	UN	1,32	369,60
HASTE CILINDRO GIRO	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	1,00	PC	239,46	239,46
BUCHA REF. D69222	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	2,00	UN	10,79	21,58
MANGUEIRA HIDRÁULICA	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	6,00	PC	116,53	699,18
BUZINA	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	1,00	PC	76,62	76,62



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 4/29

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PROTETOR REF. E159791	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	1,00	PC	20,01	20,01
ESPUMA REF. E155110	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	1,00	PC	9,84	9,84
JOGO REPARO INCLINAÇÃO REF. E95963	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	2,00	PC	24,07	48,14
ARRUELA REF. E158748	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	4,00	PC	1,56	6,24
VEDADOR REF. A61449	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	2,00	PC	9,41	18,82
ESPUMA REF. E155104	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	1,00	PC	1,35	1,35
SILENCIOSO REF. E62066	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	1,00	UN.	86,68	86,68
LAMPADA LANTERNA	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	4,00	UN	3,19	12,76
REPARO COMANDO HIDRAULICO TR	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	1,00	PC	123,86	123,86
BATENTE REF. E158962	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	2,00	PC	1,62	3,24
ROLAMENTO DO ALTENADOR	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	1,00	UN	65,45	65,45
JOGO ARRULAS EMBUCHAMENTO TRAS	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	1,00	PC	468,28	468,28
ROLAMENTO REF. L30246	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	4,00	PC	21,67	86,68
CORREIA ALTERNADOR CUMINS	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	1,00	PC	43,29	43,29
MANGUEIRA REF. E159829	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	1,00	PC	55,31	55,31
JOGO REPARO REF. E96369	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	1,00	PC	80,00	80,00
VALVULA ALIVIO COMANDO HIDRAULICO TR	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	1,00	PC	733,26	733,26
JOGO ARRUELAS EMBUHAMENTO DIANTEIRO	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	1,00	PC	126,65	126,65
TAMPA CILINDRO GIRO	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	1,00	PC	143,67	143,67
CILINDRO MENTRE REF. E156004	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	1,00	PC	3.173,65	3.173,65
PEDRA RETÍFICA	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	4,00	UN	2,71	10,84
ENGRENAGEM REF. L35237	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	3,00	UN	103,10	309,30
HASTE COMANDO HIDRÁULICO TR	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	3,00	PC	133,20	399,60
PORCA RODA TRASEIRO REF. A12522	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	4,00	PC	4,26	17,04
ARRUELA REF. E158726	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	4,00	PC	1,56	6,24
ESPAÇADOR REF. D38648	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	4,00	PC	15,35	61,40
TAMPA CIL. LANCA	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	1,00	PC	143,67	143,67
SECÇÃO COMANDO HIDRAULICO TR.	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	1,00	PC	1.307,16	1.307,16
ROLAMENTO REF. A27602	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	2,00	UN	47,89	95,78
ARRUELA REF. A153717	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	4,00	PC	1,56	6,24
DISCO DESBASTE	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	4,00	UN	9,06	36,24
ELETRODO OK 46 2,50MM	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	90,00	PC	0,35	31,50
JOGO REPARO REF. E95367	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	1,00	PC	12,80	12,80
PORCA REF. 131-654	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	2,00	PC	0,78	1,56
PARAFUSO RODA DIANTEIRO REF. A38208	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	8,00	PC	6,70	53,60
ARRUELA REF. E62707	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	2,00	PC	22,15	44,30
CABO FREIO ESTACIONARIO REF. E97311	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	1,00	PC	83,01	83,01



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 5/29

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
VEDADOR REF. A61448	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	2,00	PC	7,80	15,60
PARAFUSO REF. E97220	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	1,00	PC	2,55	2,55
CABO DO ACELERADOR REF. E159832	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	1,00	PC	58,33	58,33
JOGO REPARO CAÇAMBA REF. E95962	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	1,00	PC	26,75	26,75
CRUZETA REF. E68763	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	1,00	UN	120,00	120,00
ACOPLAMENTO REF. E159925	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	1,00	PC	188,70	188,70
CAMISA CILINDRO BASCULAÇÃO DIANT	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	2,00	PC	690,00	1.380,00
LAMPADA REF. E158871	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	1,00	PC	3,52	3,52
LITRO THINNER	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	1,00	PC	9,21	9,21
BATENTE REF. E155091	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	2,00	PC	26,56	53,12
HASTE CIL. ESTABILIZADOR	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	2,00	PC	399,10	798,20
CONJUNTO SUPORTE ADAPTADOR REF. E97518	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	1,00	PC	1.136,80	1.136,80
REPARO CIL. LEVANTE CONCHA DIANTEIRA	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	1,00	PC	47,89	47,89
FLUIDO FREIO	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	3,00	LT	15,96	47,88
JOGO REPARO LEVANTE REF. E95961	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	2,00	PC	27,25	54,50
HASTE CIL. BASCULAÇÃO CONCHA DIANTEIRA	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	1,00	PC	239,46	239,46
JOGO REPARO CIL. DIREÇÃO REF. E67781	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	2,00	PC	7,58	15,16
CAMISA CILINDRO DO GIRO	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	1,00	PC	563,20	563,20
ANEL REF. E62708	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	2,00	UN	1,91	3,82
TAMPA REF. E96108	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	1,00	UN	83,81	83,81
CHAPA PRETA 1/2"X1.200MMX200MM	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	1,00	PC	207,53	207,53
SALAME	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	0,40	KG	11,90	4,76
BANANA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,53	KG	0,89	2,25
PÃO DE FORMA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,672	UN	5,69	15,20
BIFE BOVINO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,60	KG	9,89	15,82
AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,00	UN	5,75	17,25
ÁGUA MINERAL COM GÁS 500 ML	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	12,00	UN	0,99	11,88
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	ESQUADRIAS ICOFER LTDA - ME	85.342.079/0001-91	1,00	UN	300,00	300,00
ANEL DE VEDAÇÃO	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	UN	1,87	1,87
FILTRO DE ÓLEO	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	UN.	15,30	15,30
ELEMENTO FILTRANTE	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	UN	45,18	45,18
OLEO SINTETICO PARA MOTOR	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	3,50	UN	27,15	95,03
GEOMETRIA	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	UN	50,00	50,00
SERVICO DE MECANICA	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	0,20	UN	45,00	9,00
ESPELHO	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	18,00	18,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	55,00	55,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 6/29

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	10,00	10,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	12,00	12,00
CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	10,00	10,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	10,00	10,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
INSETICIDA 90GR	COPERIO COOPERATIVA RIO DO PEIXE FILIAL ÁGUA I	84.590.314/0007-77	1,00	UN	19,00	19,00
HERBICIDA TROP 5 LTS	COPERIO COOPERATIVA RIO DO PEIXE FILIAL ÁGUA I	84.590.314/0007-77	5,00	UN	70,00	350,00
LUVA NITRILICA GRANDE	COPERIO COOPERATIVA RIO DO PEIXE FILIAL ÁGUA I	84.590.314/0007-77	2,00	UN	5,00	10,00
HERBICIDA 1 LITRO	COPERIO COOPERATIVA RIO DO PEIXE FILIAL ÁGUA I	84.590.314/0007-77	2,00	UN.	18,00	36,00
MÁSCARA DESCARTÁVEL	COPERIO COOPERATIVA RIO DO PEIXE FILIAL ÁGUA I	84.590.314/0007-77	3,00	UN	9,7566	29,27
COLA	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA ME	07.391.853/0001-40	1,00	UN	8,00	8,00
BORRACHA DA PORTA	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA ME	07.391.853/0001-40	1,00	UN	52,00	52,00
CANALETA DO VIDRO	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA ME	07.391.853/0001-40	1,00	UN	45,00	45,00
SERVICO DE MECANICA	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA ME	07.391.853/0001-40	1,00	UN	75,00	75,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	55,00	55,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	12,00	12,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	10,00	10,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,00	UN	5,75	23,00
CARGA DE GAS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	1,00	UN.	36,50	36,50
INSPEÇÃO DE VEÍCULO	INSTITUTO TÉC. DE PESQUISA AUTOMOTIVA DE TRÂS	07.573.361/0001-76	1,00	UN	200,00	200,00
LÂMPADA INCAN	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	2,00	UN	5,17	10,34
FILTRO DE ÓLEO	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	UN.	15,30	15,30
ANEL DE VEDAÇÃO	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	UN	1,87	1,87
OLEO SINTETICO PARA MOTOR	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	3,50	UN	27,15	95,03
SINALEIRAS	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	2,00	PC.	10,00	20,00
SERVICO DE MECANICA	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	UN	45,00	45,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	17,00	17,00
TOMATE	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,10	KG	1,99	4,18
BANANA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,02	KG	0,89	0,91
PÃO DE FORMA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	0,40	UN	5,69	2,28
SALAME	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	0,40	KG	14,90	5,96
RESERVATÓRIO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	92,00	92,00
RALO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	7,70	7,70
TUBO ESGOTO 100 MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	37,20	37,20
TORNEIRA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	2,00	2,00
ROLDANA PLÁSTICA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	3,00	UN	2,00	6,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 7/29

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
LUVA COM ROSCA 20	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	0,60	1,20
PRESILHA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	1,20	1,20
CURVA ELETRODUTO 3/4	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	4,00	UN	2,50	10,00
ARRUELA 3/4	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	0,35	0,70
ELETRODUTO 3/4	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	3,00	UN	5,10	15,30
TOMADA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN.	5,60	5,60
DISJUNTOR 40A	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	12,40	12,40
CAIXA PADRÃO MONOFÁSICA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	40,80	40,80
HASTE TERRA 2,40	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	27,10	27,10
INTERRUPTOR	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	2,90	2,90
CAIXA DE LUZ	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	3,00	UN	1,70	5,10
TOMADA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	3,00	UN.	4,80	14,40
PARAFUSO 3,0 X 40	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	24,00	UN	0,07	1,68
VEDA ROSCA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	1,20	1,20
FIO SOLIDO 2,5	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	40,00	M	0,80	32,00
INTERRUPTOR	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	7,90	7,90
LAMPADA 100 WATS	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	1,30	1,30
MANGUEIRA PARA GÁS	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	4,40	4,40
PARAFUSO 5 X 60 AÇO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	4,00	UN	0,25	1,00
PARAFUSO 4,8X55	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	0,12	0,24
CINTA ALUMÍNIO COM PRESÍLIA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	4,00	UN	1,30	5,20
LÂMPADA 60 W	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	5,00	UN	1,10	5,50
BUCHA Nº 6	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	4,00	PC	0,05	0,20
PREGO 12X15	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	KG	7,00	7,00
SUORTE	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	2,40	4,80
PLUG	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	0,40	0,40
LIMA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	34,50	34,50
CAIXA DESCARGA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN.	14,00	14,00
ARMAÇÃO 2 X 2	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	10,50	10,50
TE COM ROSCA 20X1/2	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	1,20	1,20
PREGO 12 X 12	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	KG	3,30	3,30
JOELHO ESQ 100	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	3,50	3,50
PARAFUSO P/ POSTE	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	4,00	UN	3,60	14,40
REGISTRO SOLDÁVEL 25MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	10,50	10,50
GANCHO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	6,00	UN	0,20	1,20
PARAFUSO 4,2 X 50	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	4,00	UN	0,10	0,40
ESPUMA POLIRETANO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	13,80	13,80



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 8/29

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
BROCA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	12,50	12,50
FITA ISOLANTE	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	3,20	6,40
BUCHA Nº 7	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	10,00	UN	0,07	0,70
ESPAÇADOR	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	PC	1,80	3,60
REJUNTE - KG	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	13,00	KG	2,10	27,30
LUMINÁRIA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	34,00	68,00
PISO - CERÂMICA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	50,00	M²	12,00	600,00
ARGAMASSA - SACO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	7,00	UN	27,50	192,50
FORRO PVC	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	22,20	M	15,00	333,00
ARGAMASSA - SACO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	8,00	UN	9,50	76,00
CANALETA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	2,50	5,00
DISCO DIAMANTADO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	38,80	38,80
PIMENTAO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	2,00	4,00
JOELHO SOLD 20	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	5,00	UN	0,30	1,50
TE SOLD. 40	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	3,00	UN	0,60	1,80
BUCHA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	0,30	0,60
BRAÇADEIRA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	7,50	7,50
LUVA ELETRODUTO 3/4	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	4,00	UN	0,60	2,40
JOELHO ESGOTO 40	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	0,60	1,20
JOELHO CM ROSCA 20X1/2	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	0,90	1,80
FITA ISOLANTE	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	3,20	3,20
ISOLADOR	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	10,00	PC	0,10	1,00
BOCAL	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	2,30	2,30
CANTONEIRA PVC	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	24,00	M	3,50	84,00
COLA PARA CANO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	1,30	1,30
TUBO ESGOTO 40MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	BR	15,00	15,00
COLA PARA CANO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	1,40	1,40
LÂMPADA 60 W	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	10,00	UN	1,10	11,00
LÂMPADA 200 W	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	2,75	2,75
RESERVATÓRIO 500 LTS	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	143,00	143,00
FITA CREPE	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	9,00	RLO	3,50	31,50
RESERVATÓRIO 1000 LT	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	248,00	496,00
BOMBA SUBMERSA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	147,00	147,00
DISJUNTOR MONOFÁSICO 50A	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	49,80	49,80
CHAVE COMBINADA 12MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	9,00	9,00
CHAVE COMBINADA 10 MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	10,90	10,90
CHAVE COMB. 13	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	10,90	10,90



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 9/29

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
TARJETA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	2,40	4,80
PREGO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	3,00	KG	5,70	17,10
FIO SOLIDO 10MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	6,80	M	3,20	21,76
SPUDE	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	1,20	1,20
FLEXIVEL	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	2,20	2,20
FIO SÓLIDO 1,50	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	70,00	M	0,60	42,00
PARAFUSO P/ W/C	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	4,00	UN	2,00	8,00
FECHADURA STAN	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	26,50	26,50
PARAFUSO FENDA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	12,00	UN.	0,06	0,72
TORNEIRA INOX	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	29,60	29,60
CADEADO 35 MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	12,20	24,40
FECHADURA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	6,00	UN.	25,65	153,90
PREGO 25 X 72	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	13,00	KG	7,20	93,60
FIO PARALELO 2 X 2,50	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	60,00	M	1,95	117,00
FIO 6MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	35,00	MT.	2,20	77,00
BOMBA SUBMERSA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	155,00	155,00
TINTA ESMALTE	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	LT	58,25	116,50
RESERVATÓRIO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	98,00	196,00
CAIXA DESCARGA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN.	16,00	16,00
LAVATÓRIO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	24,90	24,90
TUBO LONGO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	5,80	5,80
SIFÃO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	5,90	5,90
TORNEIRA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	2,80	2,80
VASO SANITÁRIO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	74,00	74,00
VEDANEL	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	6,10	6,10
LIMA MOTOSERRA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	4,50	4,50
THINER 1 LITRO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	8,00	16,00
CANALETA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	1,70	1,70
GRAMPO P/ FIO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	PCTE.	1,00	1,00
TOMADA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN.	3,30	3,30
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	2,00	UN	10,00	20,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	2,00	UN	25,00	50,00
SERVICO DE MECANICA	ALVARO PAIN	400.440.259-04	1,00	UN	1.090,00	1.090,00
PÃO DE FORMA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,10	UN	5,69	11,95
BIFE BOVINO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,133	KG	9,89	21,10
CAFÉ TORRADO E MOÍDO EXTRA FORTE - 500 GR	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	6,85	13,70
CHÁ FLORES E FRUTAS 30 GRS CX 15 SAQUINHOS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	5,95	11,90



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 10/29

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
AÇUCAR REFINADO PACOTE DE 5 KG.	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	PC	7,49	7,49
AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	5,75	5,75
PREGO 15 X 18	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	KG	7,00	7,00
CILINDRO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	10,50	10,50
ALICATE	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	10,00	10,00
SUPER BONDER	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	UN	5,00	10,00
CADERNO BROCHURA 96 FOLHAS	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	3,00	UN	2,00	6,00
DUREPOXI	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	CX	4,00	4,00
LIXEIRO PLÁSTICO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	UN	13,50	27,00
ARALDITE	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	UN	15,00	30,00
MARRETA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	15,00	15,00
FAÇÃO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	12,00	12,00
FITA ISOLANTE 20 M	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	4,50	4,50
CLIPS CABO DE AÇO 1/4	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	4,00	UN	2,00	8,00
CORRENTE	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	0,55	KG	13,00	7,15
GANCHO DE FERRO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	11,00	11,00
MARTELO CARPINTEIRO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	17,00	17,00
PREGO 22X48	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	KG	6,50	6,50
PREGO 25 X 72	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	3,00	KG	7,50	22,50
CORDA DE NYLON	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	M	19,00	19,00
PINO PARA TOMADA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	2,50	2,50
TORNEIRA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	3,00	3,00
PERCEVEJOS	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	PC	1,60	3,20
LÂMPADA ECONÔMICA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	3,00	UN	10,00	30,00
CILINDRO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	11,00	11,00
VEDA ROSCA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	1,20	1,20
REGISTRO 25	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	12,50	12,50
GARRAFA TÉRMICA 1,8 LT.	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	55,00	55,00
CHAPÉU PARA FOGÃO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	6,50	6,50
VEDA ROSCA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	2,00	2,00
TOMADA SISTEMA X	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	3,00	UN	5,50	16,50
LAMPADA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	3,00	UN	30,00	90,00
CADEADO 30 MM	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	9,90	9,90
FITA ISOLANTE	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	4,20	4,20
CADEADO 25 MM	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	6,00	UN	7,10	42,60
PARAFUSO COM BUCHA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	20,00	UN	0,15	3,00
CANALETA PLÁSTICA 2M	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	4,00	UN	2,50	10,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 11/29

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FIO TELEFONE	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	43,00	M	0,52	22,36
CORRENTE	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	3,00	KG	5,00	15,00
TORNEIRA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	9,00	9,00
CURVA PARA FOGÃO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	9,50	9,50
PARAFUSO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	4,00	UN	0,95	3,80
BACIA PLÁSTICA 5 LITROS	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	3,00	UN	8,00	24,00
PLASTICO TRANSPARENTE	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	5,00	M	8,00	40,00
REGULADOR	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	20,00	20,00
AÇÚCAR REFINADO PACOTE 1 KG	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	4,00	PCTE.	1,39	5,56
FARINHA FUBA	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	5,00	KG	1,40	7,00
CAFÉ EM PÓ 1KG	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	1,00	CX	13,20	13,20
FEIJAO PRETO TIPO 1 PACOTE DE 1 KG.	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	1,00	UN	3,45	3,45
MACARRÃO	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	4,00	KG	3,90	15,60
CEBOLA	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	3,00	KG	1,50	4,50
TOMATE	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	5,61	KG	1,20	6,73
BATATA INGLESA	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	2,80	KG	1,30	3,64
QUEIJO MUSSARELA FATIADO	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	2,00	KG	10,00	20,00
PÃO	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	4,00	KG	3,50	14,00
SALAME	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	5,00	KG	11,00	55,00
SAL REFINADO PC DE 1 KG.	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	3,00	PC	0,75	2,25
ÓLEO DE SOJA 900 ML	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	3,00	UN	2,85	8,55
ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1, PACOTE 1 KG.	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	8,00	UN.	1,94	15,52
CARNE	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	10,00	KG.	7,50	75,00
JUNTA HOMOCIMÉTRICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	160,95	160,95
SERVICO DE MECANICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	90,00	90,00
COXIM DESCARGA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	17,00	34,00
BATENTE PORTA CORREDIÇA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	26,00	26,00
LAMPADA DE FAROL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	18,00	36,00
PORCA RODA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	8,00	PC	4,00	32,00
CABO DE VELAS	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	195,20	195,20
PARAFUSO 12 X 80 AÇO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	7,50	15,00
BATENTE DA SUSPENÇÃO DIANTEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	25,40	50,80
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	35,00	35,00
SERVICO DE MECANICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	335,00	335,00
SERVICO DE MECANICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	255,00	255,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	12,00	12,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	55,00	55,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 12/29

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CONSULTORIA E ASSESSORAMENTO CONTÁBIL	EXATA GG-GESTÃO GOVERNAMENTAL LTDA	08.646.165/0001-47	400,00	HR	65,00	26.000,00
PLACA	HERVAL PLACAS PC LTDA	80.744.980/0001-76	1,00	UN	36,00	36,00
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	MADELARA JLD -IND.COM.DE MADEIRAS LTDA	02.003.187/0001-02	1,00	UN	830,00	830,00
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	MADELARA JLD -IND.COM.DE MADEIRAS LTDA	02.003.187/0001-02	1,00	UN	40,00	40,00
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	MADELARA JLD -IND.COM.DE MADEIRAS LTDA	02.003.187/0001-02	1,50	UN	10,00	15,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	10,00	10,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
DIVISÓRIA COM VIDRO E PORTA	MADELARA JLD -IND.COM.DE MADEIRAS LTDA	02.003.187/0001-02	53,88	M²	76,8374	4.140,00
PNEU 235/75 R15	FERNAN.& ABATTI LTDA	01.464.181/0001-70	2,00	UN	440,00	880,00
CONCERTO DE DISTRIBUIDOR	AGRO MÁQUINAS LUZERNA LTDA - ME.	00.484.406/0001-97	8,16	HR	25,00	204,00
PORCA SEXTAVADA	AGRO MÁQUINAS LUZERNA LTDA - ME.	00.484.406/0001-97	5,00	UN	0,20	1,00
ROLAMENTO 6207.2ZR.C3	AGRO MÁQUINAS LUZERNA LTDA - ME.	00.484.406/0001-97	4,00	PC	31,00	124,00
PARAFUSO SEXTAVADO	AGRO MÁQUINAS LUZERNA LTDA - ME.	00.484.406/0001-97	5,00	PC	2,60	13,00
ANEL "O"	AGRO MÁQUINAS LUZERNA LTDA - ME.	00.484.406/0001-97	20,00	PC	1,20	24,00
BORRACHA SILICONE	AGRO MÁQUINAS LUZERNA LTDA - ME.	00.484.406/0001-97	1,00	UN	4,00	4,00
VISOR DO OLEO DA BOMBA A VACUO	AGRO MÁQUINAS LUZERNA LTDA - ME.	00.484.406/0001-97	1,00	UN	14,00	14,00
ROTOR PRENSADO 110	AGRO MÁQUINAS LUZERNA LTDA - ME.	00.484.406/0001-97	2,00	UN.	395,00	790,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	15,00	15,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	20,00	20,00
CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	45,00	45,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	10,00	10,00
MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	12,00	12,00
CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	15,00	15,00
BALANCEAMENTO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	4,00	UN	6,00	24,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	10,00	10,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA TECNICA E EXTENSÃO	EPAGRI FLORIANOPOLIS	83.052.191/0001-62	1,00	UN	12.000,00	12.000,00
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO E FISCALIZAÇÃO	CIEE - CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA D	04.310.564/0001-81	670,00	UN	49,00	32.830,00
ASSINATURA DE JORNAL	RBS-ZERO HORA EDIT. JORN. S/A A NOT.	92.821.701/0057-64	1,00	UN	565,00	565,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	15,00	15,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	10,00	10,00
CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	7,00	7,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 13/29

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	10,00	10,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	10,00	10,00
ÁGUA MINERAL COM GÁS 500 ML	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	12,00	UN	0,99	11,88
AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,00	UN	5,75	17,25
G.L.P. EM CILINDRO P-45	BUCCO MINASGAS - BUCCO&BUCCO LTDA	04.731.470/0001-86	2,00	UN	160,00	320,00
SERVICO DE MECANICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	240,00	240,00
GRAMPO DE MOLA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	28,00	28,00
CAIXA REDUTOR DO VELOCÍMETRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	159,00	159,00
REPARO DA CUICA DO FREIO ESTACIONÁRIO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	53,30	53,30
MOLA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	85,80	85,80
CUICA FREIO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	390,00	390,00
PUBLICAÇÃO ATOS OFICIAIS EM JORNAL DE CIRCULAÇÃO DIÁRIA	RBS-ZERO HORA EDIT. JORN. S/A A NOT.	92.821.701/0057-64	2,00	UN	290,00	580,00
PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS NO DIARIO OFICIAL DO ESTADO	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS C	82.951.351/0003-04	1,00	UN	180,00	180,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	10,00	10,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	10,00	10,00
CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	10,00	10,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	10,00	10,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	15,00	15,00
MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	15,00	15,00
PULVERIZAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	5,00	5,00
CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	2,00	UN	10,00	20,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
PÃO DE FORMA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,36	UN	5,69	7,74
BANANA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,78	KG	0,79	3,78
BIFE BOVINO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,10	KG	9,89	30,66
PAPEL HIGIÊNICO PCT COM 8 UN	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	10,00	PCT	4,98	49,80
ÁGUA MINERAL COM GÁS 500 ML	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	36,00	UN	0,99	35,64
COPO DESCARTÁVAL 180 ML - PACOTE C/ 100 UN.	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	40,00	UN	2,95	118,00
COPO DESCARTÁVEL 300 ML - PACOTE COM 100	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	25,00	UN	4,68	117,00
AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	20,00	UN	5,75	115,00
CINTA PLÁSTICA GRANDE	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	UN	0,62	1,24
PORCA SEXTAVADA MB 12MM CH 19	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	PC	0,37	0,74



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 14/29

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHAVETA QUEBRA DEDO 5/16	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	PC	2,21	4,42
CONTRA PINO	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	UN	0,74	1,48
ARRUELA LISA VIAT 1/2	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	0,19	0,19
PORCA SEXTAVADA UNC 3/4 CH 11/8 POL	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	1,21	1,21
PORCA SEXTAVADA MB 12MM CH 19	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	0,35	0,35
CHAVETA QUEBRA DEDO 7/16	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	2,21	2,21
VALVULA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC.	160,83	160,83
FEMEA GIR MM 24 RETA C/ ANEL 12X1/4	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	PC	13,21	26,42
CHAVETA QUEBRA DEDO 5/16	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	5,00	PC	2,21	11,05
BRAÇO TENSOR VW 23-210	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	124,00	124,00
QUINTA MOLA VW/CARGO FO-3220-5	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	174,40	174,40
TERCEIRA MOLA DIANTEIRA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC.	193,60	193,60
ARRUELA LISA VIAT 1/2	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	4,00	PC	0,19	0,76
PORCA SEXTAVADA UNC 3/8 CH 9/16 POL	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	0,21	0,21
PORCA SEXTAVADA MB 12MM CH 19	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	0,37	0,37
PARAFUSO SEXTAVADO UNC RP 1/2 X 4" POL	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	1,97	1,97
PARAFUSO SEXTAVADO UNC RP 3/8X31/2 POL	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	0,99	0,99
BUCHA SILENC. TIRANTE CAR RANDON IAVB3116	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	PC	15,60	31,20
COLA SILICONE VERMELHO	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	8,88	8,88
CHAPA DE FERRO CHATO REFORÇO	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	5,00	KG	6,62	33,10
PINO DE CENTRO 12X8	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	3,54	3,54
ARRUELA LISA VIAT 3/4	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	0,47	0,47
EMENDA CANO AR	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	12,11	12,11
LÂMPADA 12499 1034 12V	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	1,76	1,76
LÂMPADA 12498 1141 12V	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	1,40	1,40
PINO DE CENTRO 12 X 6"	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	2,94	2,94
PRIMEIRA MOLA DIANTEIRA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	258,72	258,72
PARAFUSO SEXTAVADO UNF RI 1/2X11/4 POL	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	4,00	PC	0,82	3,28
BORRACHA TIRANTE	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	13,00	UN	4,90	63,70
PINO DE CENTRO 12 X 6"	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	2,94	2,94
QUARTA MOLA DIANTEIRA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	169,60	169,60
PORCA SEXTAVADA UNC 1/2 CH 3/4 POL	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	0,35	0,35
QUARTA MOLA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	115,20	115,20
PARAFUSO SEXTAVADO UNC RI 1/2 X 2" POL	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	1,07	1,07
MG 2 TRAMA 1/4 4C2AT 5800 PSI	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	0,30	PC	22,20	6,66
PINO DE CENTRO 12X8	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	3,54	3,54
LIBRAS OXIGÊNIO MASSARICO	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	5,00	PC	2,50	12,50



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
MÃO DE OBRA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	HR	220,00	220,00
MÃO DE OBRA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	HR	105,00	105,00
MÃO DE OBRA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	HR	130,00	130,00
SERVIÇO SOLDA MIG	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	140,00	140,00
MÃO DE OBRA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	HR	380,00	380,00
MG 2 TRAMA 3/4 12M3K 3000 PSI	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	0,65	M	30,70	19,96
GRAXEIRA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	PC	0,50	1,00
ARRUELA LISA VIAT 5/8	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	PC	0,24	0,48
PORCA SEXTAVADA TORQUE MA ZB 12 MM	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	4,00	PC	2,60	10,40
PORCA SEXT. UNF 1/2 CH 3/4 POL	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	0,35	0,35
PARAFUSO SEXTAVADO UNC RP 3/4X31/2 POL	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	PC	6,68	13,36
MG 2 TRAMA 3/8 6C2AT 4800 PSI	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	0,85	M	24,52	20,84
CAPA 2 TRAMA 3/4	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	PC	7,44	14,88
FEMEA GIR JIC 37 CURVA 45 9/16X3/8	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	18,09	18,09
FÊMEA GIR JIC 37 RETA 9/16X3/8	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	11,55	11,55
BATERIA 150 AH 150 NE 12V MB	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	418,00	418,00
MÃO DE OBRA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	HR	45,00	45,00
SEMI EIXO MB 1113 THIPE	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	236,59	236,59
CORREIA DO ALTERNADOR	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	UN	15,83	31,66
MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	170,00	170,00
MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	420,00	420,00
COXIM DESCARGA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	7,50	15,00
GUIA VARETA CARTER	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	19,40	19,40
COXIM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	111,80	111,80
JUNTA DA DESCARGA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC.	23,40	23,40
JUNTA SAÍDA DESCARGA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	14,90	14,90
ANEL DE DESCARGA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	13,00	13,00
GARFO SELETOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	80,60	80,60
RETENTOR LATERAL CAIXA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	13,00	26,00
JOGO DE JUNTA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	26,00	26,00
TAMPA SELETORA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	149,50	149,50
LAMPADA DE FAROL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	18,00	18,00
PARAFUSO 12MM AÇO COMPLETO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	3,50	7,00
COXIM DESCARGA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	17,00	34,00
ARMÁRIO PARA COZINHA COM 2 PORTAS E 3 GAVETAS 120 X 80 CM EM	MARINA MOVEIS - MOVEIS E CONF.ALFREDO LTDA	02.976.973/0001-96	2,00	UN	243,00	486,00
COZINHA COM DUAS GAVETAS 1 CUBA EM INOX E ARMÁRIO SUPERIOR C	MARINA MOVEIS - MOVEIS E CONF.ALFREDO LTDA	02.976.973/0001-96	10,00	UN	396,00	3.960,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 16/29

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FREEZER 500 LITROS COM 02 TAMPAS	MARINA MOVEIS - MOVEIS E CONF.ALFREDO LTDA	02.976.973/0001-96	1,00	UN	1.380,00	1.380,00
FOGÃO A GÁS 4 BOCAS ESMALTADO COM FORNO	FAVERO MOVEIS LTDA	78.650.819/0001-91	4,00	UN	285,80	1.143,20
APARELHO DE SOM RÁDIO COM CD	LOJAS GAVAZONI BEBBER COM. E REP.LTDA	75.455.824/0018-01	3,00	UN	110,00	330,00
FOGÃO A LENHA Nº 1 - PINTURA EM ESMALTE	MARINA MOVEIS - MOVEIS E CONF.ALFREDO LTDA	02.976.973/0001-96	1,00	UN	367,00	367,00
GELADEIRA 280 LITROS	MARINA MOVEIS - MOVEIS E CONF.ALFREDO LTDA	02.976.973/0001-96	4,00	UN	729,00	2.916,00
LIQUIDIFICADOR 2 VELOCIDADES	FAVERO MOVEIS LTDA	78.650.819/0001-91	1,00	UN	69,90	69,90
AQUECEDOR E DESUMIDIFICADOR DE AR	FAVERO MOVEIS LTDA	78.650.819/0001-91	5,00	UN	128,90	644,50
PIA COM CUBA EM INOX BALCÃO C/ 2 PORTAS E 4 GAVETAS EM MDF C	LOJAS GAVAZONI BEBBER COM. E REP.LTDA	75.455.824/0018-01	1,00	UN	318,00	318,00
BIFE BOVINO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,37	KG	9,89	23,44
PÃO DE FORMA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,48	UN	5,679	8,40
SALAME	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	0,70	KG	14,90	10,43
BATATINHA DE 1ª QUALIDADE	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	2,00	KG	1,30	2,60
SALAME	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	6,00	KG	11,00	66,00
QUEIJO COLONIAL, C/ INSPECAO SANITARIA	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	2,00	KG	10,00	20,00
CEBOLA DE PRIMEIRA	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	1,00	KG	1,50	1,50
CAFÉ EM PÓ 1KG	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	1,00	CX	13,20	13,20
FEIJAO PRETO TIPO 1 PACOTE DE 1 KG.	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	1,00	UN	3,45	3,45
MACARRÃO	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	3,00	KG	3,90	11,70
TOMATE	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	5,50	KG	1,20	6,60
PAO - FORMA	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	4,00	KG	3,50	14,00
FARINHA FUBA	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	5,00	KG	1,40	7,00
AÇÚCAR REFINADO PACOTE 1 KG	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	4,00	PCTE.	1,39	5,56
SAL REFINADO PC DE 1 KG.	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	3,00	PC	0,75	2,25
ÓLEO DE SOJA 900 ML	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	3,00	UN	2,85	8,55
ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1, PACOTE 1 KG.	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	7,00	UN.	1,94	13,58
CARNE	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	10,00	KG.	7,50	75,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	10,00	10,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	17,00	17,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	60,00	60,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	12,00	12,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	55,00	55,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	10,00	10,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	4,00	UN	10,00	40,00
ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 30 P/MOTOR DIESEL, API CF, BALDE 20 LT	POSTO PINHEIRO LTDA	82.519.927/0001-05	3,00	UN.	118,00	354,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 17/29

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 30 P/MOTOR DIESEL, API CF, BALDE 20 LT	POSTO PINHEIRO LTDA	82.519.927/0001-05	8,00	UN.	118,00	944,00
OLEO LUBRIFICANTE SAE-40 P/ MOTOR DIESEL, API CF, B 20 LTS.	POSTO PINHEIRO LTDA	82.519.927/0001-05	5,00	UN.	114,00	570,00
OLEO LUBRIFICANTE SAE-40 P/ MOTOR DIESEL, API CF, B 20 LTS.	POSTO PINHEIRO LTDA	82.519.927/0001-05	10,00	UN.	114,00	1.140,00
ÓLEO LUBRIFICANTE 15W40, TURBO, API CH-4/SJ BALDE 20 LITROS	AUTO POSTO AVENIDA INDEPENDENCIA LTDA	02.619.505/0001-64	5,00	UN.	160,00	800,00
FILTRO DE AR P/ KOMBI MOTOR INJEÇÃO ELETRÔNICA	POSTO PINHEIRO LTDA	82.519.927/0001-05	50,00	UN	20,00	1.000,00
ÓLEO LUBRIFICANTE 15W40, TURBO, API CH-4/SJ BALDE 20 LITROS	AUTO POSTO AVENIDA INDEPENDENCIA LTDA	02.619.505/0001-64	8,00	UN.	160,00	1.280,00
ÓLEO LUBRIFICANTE 15W40, TURBO, API CH-4/SJ BALDE 20 LITROS	AUTO POSTO AVENIDA INDEPENDENCIA LTDA	02.619.505/0001-64	35,00	UN.	160,00	5.600,00
ÓLEO LUBRIFICANTE 68, P/ HIDRÁULICO, API ISO VG, BALDE 20 LT	POSTO PINHEIRO LTDA	82.519.927/0001-05	5,00	UN.	102,00	510,00
ÓLEO LUBRIFICANTE 68, P/ HIDRÁULICO, API ISO VG, BALDE 20 LT	POSTO PINHEIRO LTDA	82.519.927/0001-05	15,00	UN.	102,00	1.530,00
ÓLEO LUBRIFICANTE A.T.F. P/ HIDRÁULICO, API TIPO A, BALDE 20	POSTO PINHEIRO LTDA	82.519.927/0001-05	2,00	UN.	187,00	374,00
ÓLEO LUBRIFICANTE A.T.F. P/ HIDRÁULICO, API TIPO A, BALDE 20	POSTO PINHEIRO LTDA	82.519.927/0001-05	10,00	UN.	187,00	1.870,00
FILTRO AR AP 9834	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	2,00	UN.	39,50	79,00
FILTRO CARTER CASE MOTOR CUMINS - 4 CILINDROS REF. J908616	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	2,00	UN	12,90	25,80
FILTRO HIDRÁULICO RETROESCAVADEIRA CASE 580H REF. E97543	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	2,00	UN	71,00	142,00
ANEL REF. 14466281	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	2,00	UN	8,85	17,70
FILTRO DO HIDRÁULICO TRATOR ESTEIRA FD-09 REF. 79032087	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	1,00	UN	66,44	66,44
FILTRO DO HIDRÁULICO TRATOR ESTEIRA FD-09 REF. 79010367	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	1,00	UN	161,22	161,22
FILTRO DO CARTER MOTOR OM-364 P/TOYOTA 91 REF. PL364	POSTO PINHEIRO LTDA	82.519.927/0001-05	5,00	UN	9,50	47,50
FILTRO DO CARTER MOTOR MWM MOTOR 6 CILINDROS REF. PSL962	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	6,00	UN	16,00	96,00
OLEO LUBRIFICANTE 20W50 API SJ - EMBALAGEM DE 3 LITROS	AUTO POSTO AVENIDA INDEPENDENCIA LTDA	02.619.505/0001-64	10,00	UN	25,00	250,00
FILTRO DO HIDRÁULICO DO ROLO COMPACTADOR MULLER REF. 6930511	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	2,00	UN	50,05	100,10
FILTRO DE AR CARREGADEIRA MICHIGAM 75 III MOTOR MERCEDES	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	2,00	UN	65,45	130,90
FILTRO DO DIESEL PARA MICROONIBUS REF. KC 119	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	6,00	UN	28,60	171,60
FILTRO DO CARTER PARA CAÇAMBA VW REF. PSL 280	POSTO PINHEIRO LTDA	82.519.927/0001-05	5,00	UN	22,00	110,00
ÓLEO LUBRIFICANTE VWS 5W40 SEMI-SINTÉTICO 1 LITRO	AUTO POSTO AVENIDA INDEPENDENCIA LTDA	02.619.505/0001-64	300,00	UN	14,50	4.350,00
FILTRO DE COMBUSTÍVEL 6KL201511C PARA KOMBI	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	40,00	UN	10,92	436,80
FILTRO DO ÓLEO 0301155661K PARA KOMBI	POSTO PINHEIRO LTDA	82.519.927/0001-05	10,00	UN	9,20	92,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 18/29

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
ÓLEO SAE 90 API GL5 PARA DIFERENCIAL 20 LITROS	POSTO PINHEIRO LTDA	82.519.927/0001-05	3,00	UN	148,00	444,00
ÓLEO SAE 90 API GL5 PARA DIFERENCIAL 20 LITROS	POSTO PINHEIRO LTDA	82.519.927/0001-05	10,00	UN	148,00	1.480,00
ÓLEO SAE 140 API GL5 PARA DIFERENCIAL 20 LITROS	AUTO POSTO AVENIDA INDEPENDENCIA LTDA	02.619.505/0001-64	3,00	UN	145,00	435,00
ÓLEO SAE 140 API GL5 PARA DIFERENCIAL 20 LITROS	AUTO POSTO AVENIDA INDEPENDENCIA LTDA	02.619.505/0001-64	7,00	UN	145,00	1.015,00
FILTRO CONVERSOR FD-9 REF. 591062	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	1,00	UN	126,90	126,90
FILTRO CONVERSOR FD-9 REF. 581073	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	2,00	UN	56,68	113,36
FILTRO EMBREAGEM 7D REF. 75221907	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	2,00	UN	23,79	47,58
FILTRO DO AR ARS3003 P/ MICROONIBUS VOLARE	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	8,00	PC	55,51	444,08
FILTRO DO DIESEL FC 161 P/ ÔNIBUS MERCEDES 1113	AUTO POSTO AVENIDA INDEPENDENCIA LTDA	02.619.505/0001-64	2,00	PC	4,90	9,80
FILTRO DO ÓLEO PL 519 P/ ÔNIBUS MERCEDES 1113	POSTO PINHEIRO LTDA	82.519.927/0001-05	2,00	PC	14,00	28,00
FILTRO DO HIDRÁULICO D8NN B486 DA - TRATOR FORD 5030	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	1,00	PC	20,15	20,15
FILTRO DO DIESEL 8780220 - TRATOR FORD 5030	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	1,00	PC	16,73	16,73
FILTRO DO AR EXTERNO 9576153 - TRATOR FORD 5030	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	1,00	PC	39,13	39,13
FILTRO DO AR INTERNO 9576154 - TRATOR FORD 5030	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	1,00	PC	23,53	23,53
GRAXA DE USO GERAL A BASE DE SABÃO DE LÍTIO MP-2 NLGI 2 - T	POSTO PINHEIRO LTDA	82.519.927/0001-05	2,00	TB	1.500,00	3.000,00
FILTRO DO CARTER PSL962 - TRATOR FORD 5030	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	3,00	UN	16,90	50,70
FILTRO DO CARTER PSL 417 P/ MOTONIVELADORA 120B	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	5,00	UN	26,50	132,50
FILTRO TRANSMISSÃO P/ MOTONIVELADORA 120B REF.8B 5935	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	2,00	UN	25,48	50,96
FILTRO DO DIESEL REF.FC 161 CARREGADEIRA MICHIGAN	AUTO POSTO AVENIDA INDEPENDENCIA LTDA	02.619.505/0001-64	3,00	UN	5,90	17,70
FILTRO DO DIESEL P/ RETROESCAVADEIRA CASE 580H REF.P01505646	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	2,00	UN	24,70	49,40
FILTRO DO DIESEL P/ RETROESCAVADEIRA CASE 580H REF. PSA 331	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	4,00	UN	24,49	97,96
FILTRO DO AR EXTERNO RETROESCAVADEIRA CASE 580H REF.145413A1	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	2,00	UN	19,68	39,36
FILTRO DO AR UNO MILLE FIRE	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	2,00	UN	7,71	15,42
FILTRO DO CARTER UNO MILLE FIRE REF.PSL 55	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	3,00	UN	9,80	29,40
ÓLEO 2 TEMPOS 500ML	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	20,00	UN	4,40	88,00
ÓLEO W10 20 LTS	POSTO PINHEIRO LTDA	82.519.927/0001-05	10,00	UN	111,00	1.110,00
FILTRO DO DIESEL CAMINHÃO MERCEDEZ REF.FC161	AUTO POSTO AVENIDA INDEPENDENCIA LTDA	02.619.505/0001-64	4,00	UN	5,90	23,60
FILTRO DO AR EXTERNO TRATOR FD9 REF. 79011386	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	3,00	UN	70,99	212,97
FILTRO DE AR INTERNO TRATOR FD9 REF.79011387	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	3,00	UN	20,00	60,00
FILTRO DO DIESEL P/ ROLO COMPACTADOR MULLER REF. FC 161	AUTO POSTO AVENIDA INDEPENDENCIA LTDA	02.619.505/0001-64	20,00	UN	7,00	140,00
FILTRO DO DIESEL CAMINHÃO REF.PC 2/155	POSTO PINHEIRO LTDA	82.519.927/0001-05	6,00	UN	5,00	30,00
FILTRO DO DIESEL CAMINHÃO WOLKS REF.KC 113	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	10,00	UN	8,84	88,40
FILTRO DA ÁGUA CAMINHÃO WOLKS REF. PSA 331	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	10,00	UN	24,49	244,90
FILTRO DO AR INTERNO TRATOR 7D REF.79011387	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	1,00	UN	20,00	20,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 19/29

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FILTRO DO AR EXTERNO TRATOR 7D REF.79011386	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	1,00	UN	70,99	70,99
FILTRO DO DIESEL CARREGADEIRA DE ESTEIRA REF.6L7440	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	5,00	UN	18,33	91,65
FILTRO HIDRÁULICO CARREGADEIRA DE ESTEIRA REF.55484	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	3,00	UN	27,25	81,75
FILTRO DO CARTER CARREGADEIRA ESTEIRA REF.9F6700	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	3,00	UN	27,25	81,75
FILTRO DO AR EXTERNO CARREGADEIRA ESTEIRA REF.4M 8047	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	3,00	UN	85,68	257,04
FILTRO DO ÓLEO CARREGADEIRA ESTEIRA REF.1R0659	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	3,00	UN	27,25	81,75
BIBLIOTECA INFANTIL COM 353 VOL.	VIZU INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	02.593.711/0001-42	1,00	UN	2.596,00	2.596,00
MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	2,00	UN	12,00	24,00
PUBLICAÇÃO ATOS OFICIAIS EM JORNAL DE CIRCULAÇÃO DIÁRIA	RBS-ZERO HORA EDIT. JORN. S/A A NOT.	92.821.701/0057-64	2,00	UN	290,00	580,00
LEITE LONGA VIDA INTEGRAL - CAIXA C/ 12 LITROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	18,99	18,99
AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,00	UN	5,75	23,00
MARMITEX	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	1,00	UN	27,99	27,99
MARMITEX	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	2,00	UN	27,99	55,98
GARRAFA TÉRMICA 1,8 LT.	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	1,00	UN	32,99	32,99
BOLACHA SALGADA, AGUA E SAL, 800 GR.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	206,00	UN	3,65	751,90
PIPOCA NACIONAL - PACOTE 500 GR	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	150,00	UN	1,88	282,00
ALHO PCT COM 200 GR	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	30,00	PCT	2,33	69,90
BISCOITO DOCE, TIPO MAIZENA, 800 GR.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	636,00	UN	3,45	2.194,20
DOCE DE LEITE 900 GR.	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	180,00	UN	5,15	927,00
PAO CACHORRO QUENTE	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	65,00	UN	5,69	369,85
MANTEIGA COM INSPEÇÃO SANITÁRIA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	10,00	KG	7,65	76,50
COCO RALADO PACOTE DE 1 KG	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	3,00	UN	19,80	59,40
CALDO DE GALINHA 69GR	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	289,00	CX	0,92	265,88
SUCO CONCENTRADO COM POLPA - 1 LITRO - UVA/LARANJA	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	340,00	UN	4,80	1.632,00
CAFÉ TORRADO E MOÍDO EXTRA FORTE - 500 GR	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	20,00	UN	6,73	134,60
GÁS DE COZINHA 13 KG	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	10,00	UN	36,68	366,80
AMIDO DE MILHO 500G.	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	150,00	PCTE.	1,83	274,50
BATATA INGLESA DE PRIMEIRA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	380,00	KG	1,51	573,80
CANJICA BRANCA - PACOTE 500GR.	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	225,00	PCTE.	1,39	312,75
CARNE SUÍNA S/ PELE S/ OSSO C/ INSPEÇÃO	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	265,00	KG	5,00	1.325,00
FERMENTO EM PÓ DE 100GR.	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	96,00	LAT	1,91	183,36
CARNE BOVINA DE 1ª EM PEDAÇOS C/ INSP. SANITÁRIA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	240,00	KG	7,87	1.888,80
MARGARINA C/ SAL 500GR. 77% DE LIPÍDIOS	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	230,00	PTE	2,94	676,20
CEBOLA DE PRIMEIRA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	320,00	KG	1,36	435,20
PÃO FRANCES - COM 50GR CADA UNIDADE	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	800,00	KG	5,08	4.064,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 20/29

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
MACARRÃO - MASSA C/ OVOS PCT. 1 KG TIPO PARAFUSO, RIGATONI	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	243,00	PCTE.	3,78	918,54
PÃO DOCE - CUCA	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	120,00	KG	7,19	862,80
MORTADELA SEM GORDURA	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	12,00	KG	4,37	52,44
BOLO SIMPLES	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	45,00	KG	11,49	517,05
GROSTOLI	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	45,00	KG	8,68	390,60
DOCE DE FRUTAS - 1900 GR	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	22,00	UN	7,18	157,96
SALAME COLONIAL	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	10,00	KG	11,79	117,90
SUCO CONCENTRADO C/ POLPA 1 LT	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	60,00	UN	4,84	290,40
BIFE DE CARNE BOVINA DE 1ª COM INSPEÇÃO SANITÁRIA	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	156,00	KG	8,87	1.383,72
BOLACHA DOCE TIPO MAIZENA 800 GR	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	240,00	PCTE.	3,48	835,20
CHÁ MATE COM SABOR - CX C/ 25 SAQUINHOS	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	165,00	CX	1,66	273,90
CHÁ FLORES E FRUTAS 30 GRS CX 15 SAQUINHOS	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	15,00	UN	5,35	80,25
SALSICHA - PACOTE 500 GR	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	300,00	PCTE.	3,78	1.134,00
GELATINA 85 GR SABORES DIVERSOS	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	200,00	CX	0,54	108,00
FLOCOS DE CEREAIS 400GR	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	12,00	LTA	5,64	67,68
BAUNILHA 100GR	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	30,00	PCT	0,89	26,70
FILTRO PARA CAFÉ 102	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	CX	1,80	3,60
CAFÉ EM PÓ 1KG	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	5,00	CX	13,69	68,45
QUIRERINHA 500GR	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	116,00	PCTE.	1,30	150,80
BIFE DE FÍGADO BOVINO DE 1ª C/ INSP. SANIT.	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	10,00	KG	4,82	48,20
SALAMONÍACO 100GR	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	10,00	PCTE.	0,65	6,50
MORANGA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	20,00	KG	1,39	27,80
CARNE BOVINA MOIDA. DE 1ª COM INSPEÇÃO SANITÁRIA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	429,00	KG	8,20	3.517,80
LEITE EM PO INTEGRAL LATA DE 400 GR.	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	740,00	LTA	6,94	5.135,60
FARINHA DE TRIGO ESPECIAL PACOTE DE 5 KG.	SUPERMERCADO VESCOVI LTDA ME	07.123.266/0001-70	115,00	PC	7,74	890,10
BATATA INGLESA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	270,00	KG	1,59	429,30
CENOURA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	336,00	KG	1,76	591,36
REPOLHO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	396,00	KG	0,93	368,28
TOMATE	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	306,00	KG	2,11	645,66
OVOS DE GALINHA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	344,00	DZ	2,53	870,32
SAL REFINADO PC DE 1 KG.	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	149,00	PC	0,79	117,71
MELADO DE CANA POTE DE 1 KG.	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	10,00	KG	5,31	53,10
MEL DE ABELHA POTE DE 700 GR.	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	14,00	PT	6,80	95,20
ÓLEO DE SOJA REFINADO, 900 ML.	SUPERMERCADO VESCOVI LTDA ME	07.123.266/0001-70	354,00	LTA	2,96	1.047,84
ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1 PACOTE DE 5 KG.	SUPERMERCADO VESCOVI LTDA ME	07.123.266/0001-70	198,00	UN	9,80	1.940,40
AÇUCAR REFINADO PACOTE DE 5 KG.	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	6,00	PC	7,76	46,56



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 21/29

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
AÇUCAR REFINADO PACOTE DE 5 KG.	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	203,00	PC	7,76	1.575,28
MACARRAO (MASSA CASEIRA COM OVOS) PACOTE DE 1 KG.	SUPERMERCADO VESCOVI LTDA ME	07.123.266/0001-70	290,00	UN	3,65	1.058,50
CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO - VIDRO COM 200 GR.	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	14,00	UN	6,70	93,80
FEIJAO PRETO TIPO 1 PACOTE DE 1 KG.	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	379,00	UN	4,50	1.705,50
QUEIJO COLONIAL, C/ INSPECAO SANITARIA	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	20,00	KG	11,78	235,60
MAMAO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	300,00	KG	2,69	807,00
MAÇÃ	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	290,00	KG	1,85	536,50
ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PO INSTANTANEO 7 VITAMINAS 400 GR.	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	497,00	LTA	3,27	1.625,19
FUBA,PCTE DE 01 KG.	SUPERMERCADO VESCOVI LTDA ME	07.123.266/0001-70	170,00	PCT	1,57	266,90
BETERRABA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	90,00	KG.	1,86	167,40
SAGU, PCTE DE 500 GR.	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	60,00	PCT	1,38	82,80
VINAGRE DE VINHO TINTO, FRASCO 750 ML.	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	157,00	FRA	1,55	243,35
COXA E SOBRE COXA DE FRANGO.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	1.006,00	KG.	3,69	3.712,14
LEITE LONGA VIDA INTEGRAL, 1000ML.	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	30,00	UN	18,84	565,20
BANHA SUÍNA COM INSPAÇÃO SANITÁRIA - PACOTE DE 1 KG.	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	19,00	UN	3,81	72,39
IOGURTE, PACOTE COM 1 LITRO.	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	996,00	PCT	1,90	1.892,40
ALFACE	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	360,00	UN.	0,94	338,40
BANANA VERDE DE PRIMEIRA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1.400,00	KG	0,84	1.176,00
FERMENTO PARA PÃO, GRANULADO, PTE 125 GR.	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	60,00	PC	3,70	222,00
EXTRATO DE TOMATE DE 350 GR.	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	583,00	UN	1,27	740,41
PASTA PARA ARQUIVO DOCUMENTOS PAPEL OFF SET 180 GRS 33X48	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	1.000,00	UN	1,20	1.200,00
CERTIFICADO 20 X 30 IMPRESSÃO COLORIDA EM PAPEL CARTÃO	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	2.500,00	UN	0,80	2.000,00
CAIXA DE NATAL 4X0 PERSONALIZADA	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	500,00	UN	3,05	1.525,00
FICHA CONTROLE DE QUILOMETRAGEM DOS VEICULOS	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	500,00	UN	0,54	270,00
CARTILHA EDUCATIVA COLORIDA PAPEL COUCHE 90 GR	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	2.000,00	UN	6,45	12.900,00
CARTAZ 68 X 48 PAPEL COUCHÊ IMPRESSÃO COLORIDA C/ FOTOLITO	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	2.000,00	UN	1,75	3.500,00
FOLDER 21 X 31, PAPEL COUCHÊ IMPRESSÃO COLORIDA FRENTE E VER	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	8.000,00	UN	0,57	4.560,00
CARTÕES POSTAIS 4X1 COM FOTOLITO PAPEL TRIPLEX 15X11 CM	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	10.000,00	UN	0,42	4.200,00
FOLDER 21 X 31, PAPEL COUCHÊ IMPRESSÃO COLORIDA FRENTE E VER	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	3.000,00	UN	0,57	1.710,00
SELO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL COLORIDO ADESIVO BRILITO	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	15.500,00	UN	0,20	3.100,00
FOLDER 21 X 31, PAPEL COUCHÊ IMPRESSÃO COLORIDA FRENTE E VER	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	3.000,00	UN	0,57	1.710,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 22/29

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
INFORMATIVO DO MUNICIPIO - BOLETIM OFICIAL COM 16 PAGINAS CO	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	3.000,00	UN	1,68	5.040,00
CONVITE 16 X 30, PAPEL COUCHÊ, IMPRESSÃO COLORIDA FRENTE E	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	2.500,00	UN	0,62	1.550,00
CONVITE 16 X 30, PAPEL COUCHÊ, IMPRESSÃO COLORIDA FRENTE E	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	1.500,00	UN	0,62	930,00
SELO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL COLORIDO ADESIVO BRILITO	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	7.500,00	UN	0,20	1.500,00
CONVITE 16 X 30, PAPEL COUCHÊ, IMPRESSÃO COLORIDA FRENTE E	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	2.000,00	UN	0,62	1.240,00
CONVITE 16 X 30, PAPEL COUCHÊ, IMPRESSÃO COLORIDA FRENTE E	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	5.000,00	UN	0,62	3.100,00
BLOCOS COMUNICAÇÃO INTERNA 50X1 PAPEL OFF SET 22X15 CM	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	300,00	UN	2,70	810,00
CARTEIRA DE ESTUDANTE, PAPEL CARTOLINA, 6 X 10 IMPRES. FRENT	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	2.000,00	UN	0,47	940,00
PANFLETOS EM PAPEL JORNAL, UMA COR 16 X 24	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	5.000,00	UN	0,08	400,00
FICHA CONTROLE DE QUILOMETRAGEM DOS VEICULOS	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	200,00	UN	0,54	108,00
BLOCOS DE D.A.M.- DOCUMENTO DE ARRECADAÇÃO MUNICIPAL 50 X3 .	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	100,00	UN.	8,06	806,00
PANFLETOS EM PAPEL JORNAL, UMA COR 16 X 24	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	4.000,00	UN	0,08	320,00
SACOLA DE PAPEL PERSONALIDA COM ALÇA	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	1.000,00	UN	1,52	1.520,00
BLOCOS DE D.A.M.- DOCUMENTO DE ARRECADAÇÃO MUNICIPAL 50 X3 .	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	120,00	UN.	8,06	967,20
BLOCOS DE D.A.M.- DOCUMENTO DE ARRECADAÇÃO MUNICIPAL 50 X3 .	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	50,00	UN.	8,06	403,00
PANFLETOS EM PAPEL JORNAL, UMA COR 16 X 24	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	6.500,00	UN	0,08	520,00
BLOCOS DE CONTROLE DE INSEMINAÇÃO ARTIFICIAL 50X3 AUTOCOP.	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	200,00	UN	8,06	1.612,00
BLOCOS DE AUTORIZAÇÃO DE COMPRAS 50X3	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	80,00	UN	11,10	888,00
BLOCO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 50 X 3 PAPEL EXTRA COPY C/ PI	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	100,00	UN	8,10	810,00
FICHA CONTROLE DE QUILOMETRAGEM DOS VEICULOS	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	300,00	UN	0,54	162,00
BLOCOS DE AUTORIZAÇÃO DE COMPRAS 50X3	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	20,00	UN	11,10	222,00
BLOCO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 50 X 3 PAPEL EXTRA COPY C/ PI	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	40,00	UN	8,10	324,00
FICHA CONTROLE DE QUILOMETRAGEM DOS VEICULOS	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	400,00	UN	0,54	216,00
BLOCOS DE AUTORIZAÇÃO DE COMPRAS 50X3	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	30,00	UN	11,10	333,00
CALENDÁRIO DE MESA COM SUPORTE COLORIDO	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	1.000,00	UN	6,65	6.650,00
BLOCOS DE AUTORIZAÇÃO DE COMPRAS 50X3	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	10,00	UN	11,10	111,00
PASTA DIÁRIO DE SERVIÇOS EM CARTOLINA ROSA	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	1.000,00	UN	0,98	980,00
BLOCOS DE AUTORIZAÇÃO DE COMPRAS 50X3	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	80,00	UN	11,10	888,00
POSTAL COM PAPEL TRIPLEX 300 GRS	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	8.000,00	UN	0,26	2.080,00
FORMULÁRIO DE NOTA DE EMPENHO AZUL - 2 VIAS	GRAFISA GRAFICA TREVISAN LTDA	83.512.731/0001-43	1,00	CX	298,00	298,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 23/29

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	INCOGIL IND.PECAS CONS.GIACOMIN LTDA ME	79.395.430/0001-00	1,00	UN	620,00	620,00
JUNTA DESLIZANTE DA CAIXA	DISAUTO - DISTRIB.DE AUTOPECAS LTDA	80.689.839/0002-07	1,00	UN	194,33	194,33
LAVAR MOTOR	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	10,00	10,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	90,00	90,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	12,00	12,00
MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	7,00	UN	10,00	70,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	55,00	55,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	10,00	10,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	10,00	10,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	2,00	UN	25,00	50,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	90,00	90,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	15,00	15,00
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	ELETRECISTA IVES - IVES JOSE KATSCHOR ME	07.881.260/0001-62	1,00	UN	230,00	230,00
CALIBRADOR DIGITAL	A & AD COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	02.341.702/0001-64	2,00	UN	71,60	143,20
BOLA FUTEBOL DE CAMPO ADULTO - DIGITAL DE PVC	A & AD COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	02.341.702/0001-64	12,00	UN	44,35	532,20
BOLA VOLLEY ADULTO MG 3.500	A & AD COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	02.341.702/0001-64	24,00	UN	35,00	840,00
BOLA DE FUTSAL MAX 200	A & AD COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	02.341.702/0001-64	12,00	UN	68,30	819,60
BOLA DE FUTSAL MAX 100	A & AD COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	02.341.702/0001-64	4,00	UN	62,50	250,00
BOLA DE FUTSAL MAX 100	A & AD COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	02.341.702/0001-64	12,00	UN	62,50	750,00
BOLA DE FUTSAL MAX 50	A & AD COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	02.341.702/0001-64	10,00	UN	63,10	631,00
BOLA DE FUTSAL MAX 1000 ADULTO PRÓ PU TERMOTEC	A & AD COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	02.341.702/0001-64	14,00	UN	116,20	1.626,80
BOLA DE FUTSAL MAX 500 ADULTO COM COSTURA - PU ULTRA 100%	A & AD COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	02.341.702/0001-64	16,00	UN	75,15	1.202,40
BOLA DE FUTEBOL ADULTO Y PRÓ TERMOTEC PU ULTRA 100%	A & AD COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	02.341.702/0001-64	8,00	UN	145,40	1.163,20
BOLA INICIAÇÃO Nº. 10	A & AD COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	02.341.702/0001-64	10,00	UN	13,60	136,00
BOLA FUTEBOL DE CAMPO DIGITAL	A & AD COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	02.341.702/0001-64	10,00	UN	44,35	443,50
BOMBA DE AR PEQUENA	A & AD COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	02.341.702/0001-64	2,00	UN	16,95	33,90
REDE DE VOLEIBOL OFICIAL SUPRA SEDA	A & AD COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	02.341.702/0001-64	1,00	UN	87,00	87,00
REDE DE FUTEBOL DE CAMPO NYLON Nº. 4 POLIETILENO	MARICELDA FATIMA SEMIONI DOTTI-ME	03.417.773/0001-66	1,00	PAR	99,90	99,90
BOLAS PARA TENNIS	COMERCIAL MONTE CARLO LTDA	81.388.407/0001-30	25,00	UN	19,90	497,50
COLCHONETES	MARICELDA FATIMA SEMIONI DOTTI-ME	03.417.773/0001-66	5,00	UN	20,50	102,50
CONES GRANDES	COMERCIAL MONTE CARLO LTDA	81.388.407/0001-30	10,00	UN	11,90	119,00
BOLA DE HANDEBOLL H2 PVC SEM COSTURA	A & AD COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	02.341.702/0001-64	3,00	UN	50,65	151,95
CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE REDE DE PROTEÇÃO CONFECCIONADA EM	A & AD COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	02.341.702/0001-64	1.354,00	M²	3,50	4.739,00
CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE REDE DE PROTEÇÃO CONFECCIONADA COM	A & AD COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	02.341.702/0001-64	1.079,00	M²	4,50	4.855,50



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 24/29

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
JOGO DE DOMINÓ	MARICELDA FATIMA SEMIONI DOTTI-ME	03.417.773/0001-66	2,00	UN	15,90	31,80
BAMBOLÊ	MARICELDA FATIMA SEMIONI DOTTI-ME	03.417.773/0001-66	10,00	UN	1,80	18,00
BOLA DE INICIAÇÃO Nº 12	A & AD COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	02.341.702/0001-64	5,00	UN	14,70	73,50
BOLA DE INICIAÇÃO Nº 12	A & AD COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	02.341.702/0001-64	10,00	UN	14,70	147,00
BOLA DE VOLLEY ADULTO (PRÓ 6.0)	A & AD COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	02.341.702/0001-64	12,00	UN	129,90	1.558,80
REDE DE FUTSAL (PAR) SEDA FIO 06 POLIPROPILENO	A & AD COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	02.341.702/0001-64	1,00	PAR	330,00	330,00
PASSAGEM AÉREA CURITIBA A BRASÍLIA E RETORNO	AGATA AV. VIAG TUR LTDA	01.488.814/0001-80	2,00	UN	983,04	1.966,08
TOMATE	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,10	KG	1,99	6,17
BANANA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	5,25	KG	0,79	4,15
BIFE BOVINO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,10	KG	9,89	10,88
PÃO DE FORMA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,20	UN	5,69	6,83
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	C.L.V CELSO LUIZ VIVAN MECANOGRRAFIA E REPRES	02.126.338/0001-10	2,00	UN	50,80	101,60
CARGA DE GAS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	1,00	UN.	36,50	36,50
CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	40,00	40,00
TROCA DE PNEUS	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	10,00	10,00
BALANCEAMENTO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	4,00	UN	6,00	24,00
MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	4,00	UN	8,00	32,00
INSCRIÇÕES	GESTÃO LTDA	03.713.762/0001-23	1,00	UN	300,00	300,00
BISTECA BOVINA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	KG	8,79	17,58
BANANA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	5,16	KG	0,79	4,08
TOMATE	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,60	KG	1,99	9,15
PÃO DE FORMA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,10	UN	5,69	11,95
BIFE BOVINO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	6,43	KG	9,895	63,62
AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,00	UN	5,75	17,25
SAIA 150 CINZA CRISTAL LIGHT	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	1,00	UN	125,00	125,00
SULFATO DE COBRE 25KG	COOTAN COOP.AGROPEC.TANGARA	05.948.057/0007-26	1,00	UN	170,00	170,00
KUMULUS	COOTAN COOP.AGROPEC.TANGARA	05.948.057/0007-26	24,00	KG	10,30	247,20
KUMULUS 6KG	COOTAN COOP.AGROPEC.TANGARA	05.948.057/0007-26	2,00	PT	60,00	120,00
CAL VIRGEM - SACO	COOTAN COOP.AGROPEC.TANGARA	05.948.057/0007-26	5,00	UN.	6,30	31,50
CORRENTE MOTOSSERRA	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	62,50	62,50
REFORMA TAPETE	M.M COMÉRCIO DE ESTOFADOS LTDA ME	10.369.398/0001-91	1,00	UN	250,00	250,00
TEMPERO	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	2,00	UN	0,35	0,70
MACARRÃO	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	3,00	KG	3,90	11,70
CEBOLA	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	2,00	KG	1,50	3,00
BATATA INGLESA	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	3,00	KG	1,30	3,90
CAFÉ EM PÓ 1KG	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	1,00	CX	13,20	13,20
FEIJAO PRETO TIPO 1 PACOTE DE 1 KG.	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	2,00	UN	3,45	6,90



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 25/29

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
QUEIJO COLONIAL, C/ INSPECAO SANITARIA	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	2,00	KG	10,00	20,00
TOMATE	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	6,00	KG	1,20	7,20
PÃO DE FORMA	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	5,00	UN	3,50	17,50
FARINHA FUBA	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	5,00	KG	1,40	7,00
SALAME	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	5,00	KG	11,00	55,00
AÇÚCAR REFINADO PACOTE 1 KG	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	4,00	PCTE.	1,39	5,56
SAL REFINADO PC DE 1 KG.	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	2,00	PC	0,75	1,50
ÓLEO DE SOJA 900 ML	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	3,00	UN	2,85	8,55
ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1, PACOTE 1 KG.	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	7,00	UN.	1,94	13,58
CARNE BOVINA	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	10,00	KG	7,50	75,00
CABO PARA ENXADA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	5,00	UN	5,00	25,00
ROLO FITA ZEBRADA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	7,50	7,50
GRAMPO PARA CERCA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	KG	6,50	6,50
TORQUÊS	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	15,00	15,00
MANGUEIRA 3/4 PETERPLÁS	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	8,00	M	2,00	16,00
FACÃO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	12,00	12,00
PÁ AJUNTADEIRA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	6,00	6,00
PANELA DE FERRO Nº 4	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	45,00	45,00
CAPA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	5,00	UN	12,00	60,00
SACOLA PLÁSTICA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	16,00	UN	0,20	3,20
VASSOURA GRANDE	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	UN	9,25	18,50
VASSOURA ARAME	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	11,00	11,00
PILHA PEQUENA - PACOTE COM 04 UNID.	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	3,00	UN	0,60	1,80
CADEADO 50 MM	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	23,00	23,00
LICENCIAMENTO DE VEÍCULO	DESPACHANTE CACHOEIRA - MARCIO LUIZ CACHOEIR	375.635.219-68	1,00	UN	49,15	49,15
LICENCIAMENTO DE VEÍCULO	DESPACHANTE CACHOEIRA - MARCIO LUIZ CACHOEIR	375.635.219-68	1,00	UN	49,15	49,15
LICENCIAMENTO DE VEÍCULO	DESPACHANTE CACHOEIRA - MARCIO LUIZ CACHOEIR	375.635.219-68	4,00	UN	49,15	196,60
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	ESPAÇO - ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA ME	09.063.768/0001-89	1,00	UN	5.600,00	5.600,00
BARRA DO CONJUNTO 2D4364	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	1,00	UN	313,58	313,58
GRAXA ESPECIAL	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	20,00	UN	10,50	210,00
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	1,00	UN	687,10	687,10
PARAFUSO AMORTECEDOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	12,00	24,00
PARAFUSO COROA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	6,00	PC	4,00	24,00
LAMPADA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	18,00	36,00
GARFO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	64,90	64,90
ROLAMENTO LATERAL COROA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN.	46,00	92,00
ROLAMENTO DUPLO DO PINHÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	349,00	349,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 26/29

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
TRAVA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	9,10	9,10
JOGO DE JUNTAS C/ ANÉIS	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	JG	42,00	42,00
CONJUNTO COROA E PINHAO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	528,00	528,00
MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	840,00	840,00
MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	2,00	UN	12,00	24,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	20,00	20,00
MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	4,00	UN	12,00	48,00
CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	15,00	15,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	15,00	15,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	10,00	10,00
PUBLICAÇÃO ATOS OFICIAIS EM JORNAL DE CIRCULAÇÃO DIÁRIA	RBS-ZERO HORA EDIT. JORN. S/A A NOT.	92.821.701/0057-64	1,00	UN	174,00	174,00
TOMATE	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,10	KG	1,99	2,19
BANANA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,09	KG	0,785	1,64
BIFE BOVINO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	7,30	KG	9,89	72,20
PÃO DE FORMA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,04	UN	5,69	11,61
CARGA DE GAS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	1,00	UN.	36,50	36,50
MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	30,00	30,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	15,00	15,00
CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	10,00	10,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	2,00	UN	25,00	50,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	3,00	UN	10,00	30,00
PUBLICAÇÃO ATOS OFICIAIS EM JORNAL DE CIRCULAÇÃO DIÁRIA	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS	82.951.351/0003-04	1,00	UN	90,00	90,00
CÓPIA DE CHAVES	RELOJOARIA NOVO SECULO	01.999.973/0001-49	6,00	UN	5,00	30,00
CARGA DE GAS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	1,00	UN.	36,50	36,50
GÁS EM CILINDRO 45 KG	BUCCO MINASGAS - BUCCO&BUCCO LTDA	04.731.470/0001-86	1,00	UN	160,00	160,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	40,00	40,00
BALANCEAMENTO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	5,00	5,00
CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	10,00	10,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	2,00	UN	10,00	20,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	10,00	10,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
NITROGÊNIO LIQUIDO	NITROSEMEN - PROD.AGROP.LTDA	85.093.524/0001-27	164,40	LT.	2,85	468,54
MASSA	ESQUADRIAS ICOFER LTDA - ME	85.342.079/0001-91	3,00	KG	5,00	15,00
VIDRO LISO	ESQUADRIAS ICOFER LTDA - ME	85.342.079/0001-91	2,92	M²	40,00	116,80



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 27/29

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
MÃO DE OBRA	ESQUADRIAS ICOFER LTDA - ME	85.342.079/0001-91	1,00	HR	50,00	50,00
MASSA	ESQUADRIAS ICOFER LTDA - ME	85.342.079/0001-91	7,00	KG	3,00	21,00
VIDRO LISO	ESQUADRIAS ICOFER LTDA - ME	85.342.079/0001-91	6,25	M²	40,00	250,00
PINCEL	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	5,00	UN	3,00	15,00
FIO PARA REDE TELEFÔNICA DROP F100	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	20,00	MT.	0,50	10,00
PROTETOR ELETRÔNICO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	23,00	23,00
ALICATE	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	13,00	26,00
TOMADA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN.	3,50	7,00
PARAFUSO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	50,00	UN	0,20	10,00
ASSENTO SANITÁRIO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	6,00	UN	12,00	72,00
MANGUEIRA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	50,00	UN	2,05	102,50
GRAMPEADOR	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	34,30	34,30
FECHADURA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	6,00	UN.	42,70	256,20
SILICONE	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	12,00	UN	4,40	52,80
CANALETA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	15,00	UN	2,50	37,50
FIO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	80,00	UN	1,40	112,00
ROLO DE LÃ 15CM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	5,00	UN	10,00	50,00
TINTA ACRILICA 18 LITROS	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	LT	144,50	289,00
CONEXÕES 25MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	3,10	3,10
GANCHO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	100,00	UN	0,20	20,00
ENGATE RÁPIDO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	PC	2,50	5,00
ESGUICHO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	PC	5,60	5,60
MANGUEIRA 1/2	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	30,00	M	2,05	61,50
VEDA ROSCA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	1,00	1,00
TORNEIRA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	21,80	21,80
CHAVE DE FENDA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	4,90	4,90
CADEADO 45 MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	18,00	18,00
LUVA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	3,00	UN	11,60	34,80
TORNEIRA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	3,00	UN	2,80	8,40
TINTA OLEO VERDE LATA 3,60 LITROS	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	34,90	69,80
RESERVATÓRIO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	77,00	77,00
PARAFUSOS COM BUCHAS	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	15,00	UN	0,75	11,25
CABO PP 2 X 2,5	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	46,78	M	1,80	84,20
SERROTE	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	43,50	43,50
CHAVE DE FENDA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	5,00	UN	7,90	39,50
LAMPADA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	6,00	UN	2,60	15,60
PORTA PAPEL HIGIÊNICO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	5,00	UN	13,40	67,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 28/29

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
GANCHO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	5,00	UN	5,80	29,00
FECHADURA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	4,00	UN.	23,70	94,80
POSTE 6 METROS	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	220,00	220,00
MANGUEIRA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	150,00	UN	1,30	195,00
FOSSA SÉPTICA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	PC	105,00	105,00
CONEXÃO AR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	UN	16,40	65,60
ARRUELA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	6,00	JG	0,50	3,00
ABRAÇADEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	UN	8,20	32,80
MANGUEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	68,40	68,40
VALVULA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC.	557,00	557,00
REPARO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	JG	230,00	230,00
FLEXÍVEL AR C/ TERMINAIS	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	60,00	120,00
MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	480,00	480,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	15,00	15,00
CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	60,00	60,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	2,00	UN	12,00	24,00
CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	7,00	UN	10,00	70,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	2,00	UN	55,00	110,00
DISCO DE TACÓGRAFO 7 DIAS - VDO - CAIXA	WURTH DO BRASIL PEÇAS DE FIXAÇÃO LTDA (MATRI	43.648.971/0001-55	40,00	UN	16,9875	679,50
BISTECA BOVINA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,20	KG	8,79	10,55
BANANA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,68	KG	0,79	2,91
PÃO DE FORMA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,38	UN	5,69	13,54
SALAME	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,75	KG	14,90	26,08
ACESSO À INTERNET VIA RÁDIO	AMANTINO ZATTERA	82.937.616/0001-58	11,00	UN	75,00	825,00
ACESSO À INTERNET VIA RÁDIO	AMANTINO ZATTERA	82.937.616/0001-58	11,00	UN	75,00	825,00
BISTECA BOVINA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,90	KG	8,792	43,08
BANANA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	8,10	KG	0,79	6,40
CEBOLA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,20	KG	1,39	5,84
VINAGRE DE VINHO TINTO, FRASCO 750 ML.	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	FRA	1,15	1,15
SAL REFINADO PC DE 1 KG.	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	PC	0,99	0,99
ÓLEO DE SOJA 900 ML	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	2,99	2,99
TOMATE	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	6,90	KG	1,992	13,74
BIFE BOVINO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	10,10	KG	9,89	99,89
PÃO DE FORMA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	6,18	UN	5,694	35,19
ÁGUA MINERAL COM GÁS 500 ML	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	12,00	UN	0,99	11,88



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 29/29

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,00	UN	5,75	17,25
LUVA NITRILICA GRANDE	COPERIO COOPERATIVA RIO DO PEIXE FILIAL ÁGUA I	84.590.314/0007-77	1,00	UN	5,50	5,50
CARIMBO	V.R.P.CLICHES LTDA - ME	79.875.217/0001-03	4,00	UN	28,25	113,00
FUSÍVEL	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	2,00	PC	0,82	1,64
CINTA FIXAÇÃO	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	10,00	UN	0,21	2,10
LÂMPADA INCAN	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	UN	5,17	5,17
LÂMPADA INCAN	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	2,00	UN	4,22	8,44
FIO	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	6,00	UN	1,30	7,80
FIO	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	2,00	UN	1,98	3,96
ISOLAMENTO	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	2,00	UN	4,00	8,00
MÃO DE OBRA	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	HR	380,10	380,10
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	2,00	UN	10,00	20,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	2,00	UN	25,00	50,00
CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	40,00	40,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	10,00	10,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	10,00	10,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	30,00	30,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	35,00	35,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	10,00	10,00
MAQUINA RETROESCAVADEIRA NOVA CONTENDO AS SEGUINTE CARACTER	RANDON VEÍCULOS LTDA	74.164.740/0001-08	1,00	UN	244.500,00	244.500,00
COXIM DESCARGA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	17,00	17,00
ROLDANA DA PORTA CORREDIÇA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	18,40	18,40
BORRACHA DA PORTA CORREDIÇA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	121,00	121,00
MOLEJO DIANTEIRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	354,00	708,00
BATENTE DA SUSPENÇÃO DIANTEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	25,40	50,80
JUNTA DESCARGA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	11,00	11,00
SOLDA OXIGENIO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	40,00	40,00
BATENTE PORTA CORREDIÇA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	46,96	46,96
MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	472,00	472,00
CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	20,00	20,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	15,00	15,00
CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	2,00	UN	15,00	30,00
					Total Geral ---->	648.231,82